

**30. juni 2023****Årlig redegjørelse Armaturljonsson AS****Litt om oss**

Armaturljonsson AS er i dag et heleid datterselskap av Ernströmgruppen AB. Ernströmgruppen er et nordisk industrikonglomerat som selger teknisk avanserte produkter og tjenester til en mengde ulike markedssegmenter.

Våre produkter kan deles opp i 2 hovedgrupper:

1. Rørsystemer for distribusjon vann, varme, kjøling og sprinkler innendørs.
2. Installasjonsmateriell.

Styringssystemene er en av Armaturljonssons strategiske beslutninger som påvirkes av varierende behov fra interessepartnere; eiere, kunder, forskrifter og lover innenfor helse, miljø, energi og brannforebyggende tiltak. Alle interessepartnere er registrert i Super Office.

Vårt mest kjente produkt er JRG Sanipex rør-i-rør system som har vært på markedet i over 25 år. Per i dag er det Norges mest benyttede rør-i-rør system.

Hovedkontoret har siden 2012 vært på Langhus. Her befinner også vårt lager seg. I tillegg har vi flere distriktskontorer som i all hovedsak benyttes av våre selgere. På vår avdeling i Sandefjord har vi en avdeling med lager og produksjonslokale.

Våre distriktskontorer er på følgende steder:

- Bergen
- Stavanger
- Trondheim
- Tvedestrand
- Skreia
- Sandefjord

Vi er per i dag ca. 40 ansatte pluss en ressurs som er delt på tvers av våre søsterselskaper (QA- og Bærekraftansvarlig).

Som ansatt i Armaturljonsson arbeider vi for å gjøre det beste vi kan for norsk byggebransje for å sikre at rørleggeren og huseieren blir fornøyd med valgte som er tatt med å benytte oss som leverandør til sitt prosjekt.

Vi har forankret vårt arbeid med Åpenhetsloven i styret. Armaturljonsson gjør årlige aktsomhetsvurderinger for egen virksomhet som del av den årlige Samsvarsvurderingen. Oppdatert Samsvarsvurdering og aktsomhetsvurderinger som er gjort finnes på egen Teams kanal.

Interne retningslinjer for å sikre samsvar med Åpenhetsloven finnes i eget dokument i vårt styringssystem AM System. Alle ansatte har tilgang til dette systemet med eget brukernavn og passord.

Hvordan gjør vi aktsomhetsvurderinger

Alle utenlandske leverandører/samarbeidspartnere skal monitoreres basert på land og hvilket risikonivå landet er vurdert til, Vurderingene gjøres i henhold til ITUC Global Rights Index. Risikokategoriene er *Høy (5)*, *Medium (4)*, *Moderat (3,2)* og *Lav (1)*.



Leverandører /samarbeidspartnere fra land som er definert til *Høy* eller *Moderat risiko*, må fylle ut et selvvurderingsskjema og signere dette for å gi oss mulighet til å vurdere videre samarbeid. For leverandører/samarbeidspartnere fra land som er vurdert til *Moderat risiko*, vil vi følge de opp regelmessig og vurdere behovet for å kreve et signert selvvurderingsskjema.

Vi risikovurderer også per produktkategori for alle varer og tjenester. Dette gjør vi ved hjelp av DFØ [Høyrisikolisten | Anskaffelser.no](https://www.dfo.no/hoyrisikolisten). De har definert og laget en liste som viser risiko i leverandørkjeden innenfor faren for brudd på menneskerettigheter, barnearbeid osv. Produktene er fordelt i kategoriene *Svært høy risiko*, *Høy risiko*, *Middels høy risiko* og *Lav risiko*. Leverandører/samarbeidspartnere som leverer produkter som er definert som *Svært høy risiko*, *Høy risiko* eller *Middels høy risiko* vil få tilsendt et selvvurderingsskjema som må fylles ut og signeres. Alternativt vil Logistikkansvarlig/Daglig leder og /eller QA- og Bærekraftansvarlig gjøre en aktsomhetsvurdering av leverandøren/samarbeidspartneren.

Hva har vi gjort siste året

Armaturlonsson har gått igjennom våre godkjente utenlandske leverandører og kartlagt hvilket land de kommer fra i henhold til rutinen. Per i dag har vi ingen leverandører som er vurdert til *Høy risiko*, *Medium risiko* eller *Moderat risiko*.

I tillegg har vi risikovurdert produkter i virksomheten basert på informasjon fra DFØ. Vi ser at vi har flere produkter som er vurdert til *Svært høy risiko*, *Høy risiko* og *Middels høy risiko*. (Det gjelder produkter som metall, IKT produkter, kaffe, medisinsk forbruksmateriell, kontorrekvisita, arbeidstøy, kontormøbler osv).

Fullstendig liste over produkter, risikonivå og leverandører er utarbeidet. På grunnlag av denne listen har vi siden loven ble innført og frem til Q3 2023 aktsomhetsvurdert 19 vare- og tjenesteleverandører. I tillegg har vi sendt ut og mottatt 8 selvvurderingsskjemaer, og svarene på disse inngår i våre egne aktsomhetsvurderinger.

For å følge opp og dokumentere aktsomhetsvurderingene benytter vi systemet House of Control. Her kan vi gjøre aktsomhetsvurderinger per leverandør og sende ut selvvurderingsskjemaer og følge opp disse. Alle svarene blir arkivert i House of Control.

Hva gjør vi for å minimere/begrense negative konsekvenser

Vi er sertifisert iht. ISO standardene ISO 9001 og ISO 14001. Det er laget etiske retningslinjer som vi har forpliktet oss å følge. I leverandørkontraktene er det inkludert robuste forpliktelser. Det er laget gode oppfølgingsrutiner for å følge opp land som er vurdert som *Høy* eller *Medium risiko*. Her vil vi kreve at leverandøren fyller ut og signerer et selvvurderingsskjema slik at vi kan vurdere videre samarbeid/ eventuelle tiltak for å minimere risikoen. Vi følger våre rutiner og krever det samme for produkter som er vurdert til *Svært høy risiko*, *Høy risiko* eller *Middels høy risiko*. Vi skal kun benytte forhåndsgodkjente leverandører som er nøye vurdert etter de enhver tids gjeldende kriterier i vårt styringssystem. Listen over godkjente leverandører blir gjennomgått og oppdatert regelmessig. Leverandører som eventuelt mister sin godkjenning, blir sperret i vårt ERP-system Visma umiddelbart.

Veien videre

Vi har en ambisjon å være ledende innenfor arbeidet med anstendig arbeid i leverandørkjeden – vi skal være innovative og tørre å utfordre etablert praksis. Dette



gjelder også i forhold til åpenhet om de utfordringer og risikoer vi står ovenfor i vår leverandørkjede, og hvordan vi velger å adressere dette.

I tilfeller hvor det avdekkes vesentlige brudd på vår «Code of Conduct» vil vi kreve at leverandøren det gjelder utarbeider en handlingsplan som beskriver tiltak for å utbedre bruddet. Dersom en handlingsplan ikke utarbeides, vil dette anses å være et vesentlig brudd på avtalen og vil danne grunnlag for en eventuell oppsigelse av avtalen mellom oss og vår leverandør.

Kontakt oss

Dersom kunder, leverandører eller andre interessenter har spørsmål til vårt arbeid med Åpenhetsloven, kan det sendes en forespørsel til apenhetsloven@armaturjonsson.no. For å sikre at vi jobber i et sikkert, trygt, rettferdig og transparent miljø har vi også en egen varslingskanal [Whistlelink](#) hvor vi oppmuntrer våre ansatte, kunder, leverandører, samarbeidspartnere og andre interessenter til å rapportere mistenkelige hendelser. Informasjon om disse kanalene finnes på vår hjemmeside.